Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 47/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica a Vossa Excelência a
necessidade da detecção e disponibilização, o mais rapidamente possível, de um prédio
para instalação do Foro Distrital de Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

Em audiência com o Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado de São Paulo foi sinalizada a possibilidade da instalação do Foro Distrital. Para
tanto, se faz imprescindível que a Prefeitura encontre um espaço físico dotado das
especificações mínimas exigidas.

Assim, aguardamos a colaboração por parte deste Poder
Executivo, para a viabilização deste importante pleito.

Joanópolis, 06 de julho de 2010.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

 Joanópolis, 13 de Julho de 2010.

Ofício GAB nº: 454/2010

Senhor Presidente,

   Em atenção à indicação n°: 47/2010 de autoria do nobre Vereador
Benedito Ignácio Giudice, temos a honra de informar o que segue.

Considerando que o Foro Distrital em Joanópolis já deveria ter

sido instalado, e tal conquista só não foi possível, graças aos impedimentos políticos
da administração anterior.

Considerando o empenho da atual administração em finalmente

implantar o Foro Distrital em nosso município, e não podemos deixar de registrar o
grande esforço do nobre Vereador;

Informamos que em abril deste ano, estivemos em visita ao

Fórum da nossa Comarca, junto ao Juiz Titular do Fórum de Piracaia, Doutor André
Gonçalves Souza, o qual com muita dedicação se prontificou em nos auxiliar, pois
sua intenção é de que seja implantado o mais rápido possível o tão sonhado FÓRUM
DISTRITAL DE JOANÓPOLIS.

Conforme orientação daquele juízo, estamos aguardando o

levantamento de dados (volume de processo deste município, etc..) e, após, faremos
visita ao Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, para enfim
obtermos tal implantação.

Na oportunidade, estaremos convidando Vossa Excelência à

participar da visita ao Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

Sem mais para o momento reitero, protesto de elevada estima e

distinta consideração, colocando-me à sua inteira disposição para sanar eventuais
dúvidas.

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Sem mais para o momento reitero protesto de elevada estima e

distinta consideração, colocando-me à sua inteira disposição para sanar eventuais
dúvidas.

     Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara de Joanópolis - SP